



Til forbrugerne af fjernvarme i Rejsby

Rejsby september 2022

Varsling af prisstigning på fjernvarme pr 1 januar 2023

Der varsles hermed en stigning af prisen for forbrugt MW varme på op til 250,00 kr. + moms

Prisen er i dag 625 kr. med moms/ MW og vil ved den fulde stigning pr 1 januar være 937,5 kr. med moms.

En gennemsnitsforbruger i Rejsby bruger ca. 14 MW, og vil opleve en stigning på ca. 400 kr. pr. måned.

Hvorfor stiger prisen for varme?

Som alle sikkert er bekendt med, så er der kaotiske tilstande på energimarkedet, og vi navigerer i et marked hvor vi i dag ikke ved hvad der er det rigtige at gøre i morgen.

Rejsby Kraftvarmeværk er et meget fleksibelt værk som har mulighed for at bruge flere forskellige brændsler til at lave varme med.

Gasmotor: Vi har fra starten haft en gasmotor der virker ved at man bruger gas til at lave strøm med som sælges på elnettet, når motoren laver strøm, så laver den også varme, den varme bruger vi til at varme husene op med, men da gas er meget dyrt og strømmen som vi laver og sælger svinger meget i pris, så er det kun i kortere perioder der kan betale sig at køre med den, typisk er det når det ikke blæser at vi kan tjene penge ved at starte den. De sidste måneder har vi kørt meget med gasmotoren fordi strømmen i perioder har været meget dyr, og vi har så billig varme i den tid.

Gaskedel: Den bruger gas til direkte at lave varme, det er en meget dyr måde at lave varme på og bruges kun i nødstilfælde når alt andet svigter, så vi er sikker på at der er varme ude i husene.

Flis kedlen: Flis, træpiller, Solsikke piller og hvad vi ellers kan finde som kan brænde bruger vi til at lave hovedmængden af den varme der sendes ud i husene. Som situationen er i år, så er priserne for alle brændsler steget med mange 100 % ja priserne stiger dagligt lige nu, dertil kommer at transportomkostningerne, omkostninger til fremstilling osv. alle stiger rigtigt meget.

Vi forsøger at lave kontrakter og fastlåse priserne på flis, gas og el så godt som muligt, men kommer desværre ikke uden om stigninger, forhåbentligt kan vi nøjes med en mindre stigning end de 250 kr. + moms/ MW. Bestyrelsen hverken vil eller må lade prisen stige mere end de faktiske omkostninger. derfor sender vi nu varslingen på op til 250 kr. + moms.

Når vi ved den endelige stigning vil vi lægge det op på vores hjemmeside så du kan se det der.

www.rejsbyfjernvarme.dk

Med venlig hilsen Bestyrelsen.